平成 31 年 3 月 14 日

 都民ファーストの会 東京都議団

「予算委員会での議事妨害に対する厳重抗議（申し入れ）」について

 本日、都民ファーストの会 東京都議団は、東京都議会自由民主党 吉原 修

幹事長に対し、予算委員会での議事妨害について添付別紙の通り厳重抗議を行

いましたのでお知らせいたします。

 当方からは増子幹事長、小山政調会長、荒木総務会長が都議会自民党控室へ伺

い、先方は吉原幹事長、山﨑政調会長にご対応いただき、添付書類を受理いただ

きました。

平成 31 年 3 月 14 日

東京都議会自由民主党

幹事長  吉原 修 様

都民ファーストの会東京都議団

幹事長  増子 ひろき

予算委員会での議事妨害に対する厳重抗議について（申し入れ）

平成 31 年 3 月 14 日午後、平成 31 年第 1 回東京都議会予算委員会において、

石川予算委員長が開会し、さらに議事を進行させようとした際、都議会自民党の

議員が委員長席に駆け寄り、議事進行を妨害しました。
都議会自民党の議員は、委員長席のマイクを奪い取り、議事進行の書類を破り、

書類は今も行方不明です。委員会開会前にも、委員長を威圧し、「はがいじめ」

にし、さらに、それを助けようとした都民ファーストの会の都議会議員を蹴るな

どしたとの証言もあります。
 これらは、国会では自民党が批判している行動ですが、同じ論理で、都議会自

民党の議員により、議事妨害が行われたのです。厳重に抗議をいたします。

	予算委員会での議事妨害に対する厳重抗議（申し入れ）
	議事妨害対自民党２